区政务服务办区城市管理委关于印发
滨海新区商业牌匾审批告知承诺制

实施办法的通知

各有关单位：
现将《滨海新区商业牌匾审批告知承诺制实施办法》印发给你们，选取试点实施告知承诺制，请认真执行。
    2020年5月29日         2020年5月29日
（联系人：曾令艳；联系电话：66897938，15922015149）

（此件主动公开）
滨海新区商业牌匾审批告知承诺制

实施办法

（试行）

第一条  为进一步深化行政审批制度改革，提高审批效率，提升服务水平，根据《天津市优化营商环境条例》《天津市人民政府关于印发天津市推进“证照分离”改革全覆盖试点工作方案的通知》（津政发〔2019〕30号 ）、《天津市滨海新区人民政府办公室关于印发信用承诺审批分级管理暂行办法的通知》（津滨政办发〔2020〕3号）和《滨海新区户外广告长效管理实施方案》等法规和文件精神，结合滨海新区实际，制定本办法。
第二条  本办法所称审批告知承诺制是指行政相对人申请办理商业牌匾设置审批时，区行政审批局一次性告知商业牌匾设置具体要求，申请人只需提交一张登记表（见附件2），并书面承诺遵守告知事项要求，符合审批条件，承担相应法律责任，区行政审批局即当场作出行政审批决定的审批方式。
第三条  区行政审批局对其负责的商业牌匾设置审批实施试点告知承诺制审批,试点范围由区行政审批局会同区城市管理委确定后对外公布（第一批试点见附件1）。行政相对人申请办理试点范围内商业牌匾设置审批,选择采用告知承诺方式办理的,区行政审批局应当按照告知承诺方式进行审查。
第四条  区行政审批局应当会同区城市管理委依据相关法律法规及标准要求，明确商业牌匾设置的具体要求，并制作相应的商业牌匾设置审批告知书(见附件3)。
第五条  行政相对人应当严格按照告知事项要求设置商业牌匾，并以书面形式签订承诺书（见附件4）。承诺书内容应当包括承诺登记表内容的真实性、准确性；承诺牌匾设置符合告知事项要求；承诺对牌匾进行定期检查维护，并承担相应的安全管理责任；承诺如遇政府统一规划或市容环境综合整治无条件拆改；承诺接受属地街镇执法部门和区城市管理部门的监督和管理。
第六条  区行政审批局按照本办法做出准予行政许可决定后，应当及时将告知书和行政相对人提交的登记表、承诺书通过“天津市政务一网通权力运行与监管绩效系统”推送至区城市管理委，由区城市管理委分发至属地街镇。行政相对人应于商业牌匾设置实施前3个工作日内向属地街镇报备，主动接受其监管。
第七条  属地街镇发现行政相对人未严格按照告知事项要求设置商业牌匾，实际情况与承诺内容不符的，应当责令其限期整改。逾期不整改或整改后仍达不到要求的，属地街镇应当将有关情况反馈区行政审批局，由区行政审批局依法撤销原准予设置商业牌匾的行政许可决定。
第八条  对于存在第七条情形的行政相对人，区行政审批局依法将其书面承诺履约情况通过“天津网上办事大厅”对外公开，并将其列入信用审批黑名单库，不再对其适用承诺审批等简化审批方式。
第九条  本办法自印发之日起试行，试行期限两年。
各开发区可参照本办法执行。
附件：1.第一批试点范围
2.商业牌匾设置申请登记表
3.商业牌匾设置审批告知书
4.商业牌匾设置审批申请人承诺书

附件1

第一批试点范围
	序号
	试点街镇
	试点范围

	1
	新村街
	解放路、和平路、学校大街

	2
	寨上街
	新开中路、绿地步行街

	3
	古林街
	旭日路、港东六道

附件2

商业牌匾设置申请登记表
〔2020年〕第  号
	设置单位

	联系人

	联系电话

	统一社会信用代码

	设置地点

	牌匾名称

	设置数量

	光源形式
	□内光源

	设置形式
	□附壁横牌匾     □附壁单体字     □其他

	设置规格
	商标尺寸
	        米×        米

	字体尺寸
	        米×        米

	背板尺寸
	        米×        米

	材质
	商标
	□亚克力   □金属     □3M画布   □其他

	字体
	□亚克力   □金属     □3M画布   □其他

	背板
	□亚克力   □金属     □3M画布   □其他

	颜色
	商标
	□红色     □橙色     □黄色      □绿色       □蓝色     □其他

	字体
	□红色     □橙色     □黄色      □绿色       □蓝色     □其他

	背板
	□米白色   □米黄色   □浅灰色    □其他

附件3

商业牌匾设置审批告知书

〔2020年〕第  号

                  ：

为贯彻落实天津市“一制三化”改革要求，提高商业牌匾设置审批效率，提升服务水平，优化营商环境，滨海新区行政审批局（以下称本行政机关）在本区商业牌匾设置审批中推行告知承诺，现就有关事宜告知如下：

一、设置商业牌匾应当严格落实以下要求：

（一）在设置牌匾前，应当取得产权证明，如涉及租赁的已取得租赁合同，牌匾设置期限在租赁合同有效期内。

（二）在设置牌匾前应当取得产权人同意设置牌匾的书面协议，如涉及影响法定相邻关系，应当取得相邻人同意设置的书面协议。

（三）在设置牌匾时应当保证安全施工，满足防雷、抗风、抗震的要求。

（四）设置金属材质牌匾的，应当对金属结构进行防腐、防锈处理。

（五）设置带有光源的牌匾的，应当保证电气系统符合防水、绝缘等要求。

（六）申请人应当对牌匾定期检查维护，杜绝安全隐患。

二、设置商业牌匾应当确保符合以下标准：

（一）牌匾设置位置适当，比例协调，外形、风格、尺度与周围环境、建筑和谐统一。

（二）牌匾设施不遮挡窗口，不影响建筑物主体造型，不影响建筑采光、通风和消防等功能的正常使用。

（三）牌匾内容健康，除企业注册名称、图标外无其他广告内容，不标注未经授权的商标；使用字体规范、大气、美观、清晰；使用规范汉字，不出现错别字。

（四）牌匾高度不超过1.5米，字体高度不超过牌匾背板高度的二分之一。

（五）牌匾设置遵循“一店一牌、一单位一牌”原则，不重复设置；

（六）牌匾颜色遵循“清新、明快、协调”原则，合理搭配，彰显个性。

（七）牌匾照明采用内置LED照明、霓虹灯照明或背打光照明。灯具设置兼顾白天景观效果，突出夜间景观效果。

三、申请人应当如实填写向本行政机关提交的商业牌匾设置审批登记表，并确保登记表内容真实、准确、完整，与所设置牌匾实际情况一致。

四、区城市管理部门和属地街镇综合执法部门作为监管单位将依法对申请人商业牌匾设置情况进行检查。申请人应当接受区城市管理部门和属地街镇综合执法部门的监督和管理。

五、如申请人未严格按本告知事项要求设置商业牌匾，且经属地街镇执法部门或区城市管理部门督促限期整改后逾期不整改或整改后仍不符合条件的，本行政机关将依法撤销行政许可决定，申请人自行承担一切相应的法律责任。

             告知机关：滨海新区行政审批局
                        年     月    日

申请人签收（盖章）：

法定代表人（签字）：

附件4
商业牌匾设置申请承诺书
〔2020年〕第  号
滨海新区行政审批局：

承诺单位（人）                    现申请在

                  （地址）设置商业牌匾，现作出如下承诺：

1、 本单位（人）已充分知晓你机关告知的全部内容，并承诺严格按照你机关告知事项要求设置商业牌匾。

2、 本单位（人）承诺申请时提供的商业牌匾设置申请登记表内容真实、准确、完整。

3、 本单位（人）承诺依法接受区城市管理部门和属地街镇执法部门的监督管理。

4、 本单位(人）承诺在设置商业牌匾过程中严格遵守有关法律法规的规定。

5、 本单位(人）承诺对牌匾进行定期检查维护，并承担相应的安全管理责任
6、 本单位（人）已知晓，如违反上述承诺，你机关有权撤销行政许可。
7、 本单位（人）已知晓违反承诺的后果，并愿意承担一切法律责任。
八、本单位（人）承诺如遇政府统一规划或市容环境综合整治，则无条件同意配合相关部门统一拆改。

九、本单位（人）承诺    （选择/不选择）于商业牌匾设置实施前三个工作日内向属地街镇报备，主动接受属地街镇监管。

以上陈述真实、合法、有效，是本单位（人）的真实意思表示。

                        承诺单位（盖章）：

                      法定代表人（签字）：

 年    月   日

注意事项：

1.本承诺书一式三份。一份由区行政审批局存档，一份由所在街镇存档，一份由承诺人保存。

2.承诺人在做出承诺前，必须仔细阅读，准确理解承诺书内容，然后做出承诺，并在承诺书上签字盖章。承诺人一经签字、盖章即被视为做出承诺。
-2-

-1-